
 

Via della Pergola, 60 - 50121 Firenze (FI) 
Tel. +39 055 2756200 
Email: segr-dip(AT)letterefilosofia.unifi.it 
PEC: letterefilosofia(AT)pec.unifi.it 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i commi da 76 a 79 dell’art. 3; 
VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n.81/2015; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal D. Lgs. n. 75/2017; 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica;  
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze”, 
emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed autonomo, prot. n. 68452 del 
12 ottobre 2009; 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Dipartimento di Lettere e Filosofia del 21/10/2025 con 
scadenza del bando dopo 15 giorni finalizzata al conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
abituale o non abituale a n. 1 unità di personale altamente qualificato per lo svolgimento di attività di 
traduzione dall’italiano all’inglese del saggio “Prima e dopo Tommaso: Rolando da Cremona e John Baconthorpe 
sulla profezia”, nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR “Social, Political, and Religious Prognostication 
and its Roots: Philosophical Strategies for Coping with Uncertainties and Planning the Future” (CUP 
B53D23028970001); 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 13417, prot. n. 322367 del 07/11/2025; 
VISTO il D.D. 14379/2025, prot. n. 346958 del 26/11/2025 di nomina della commissione 
giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo abituale 
o non abituale; 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 
- di approvare gli atti della procedura comparativa di soli titoli per il conferimento di n. 1 incarico per 
lo svolgimento di attività di traduzione dall’italiano all’inglese del saggio “Prima e dopo Tommaso: Rolando 
da Cremona e John Baconthorpe sulla profezia”, nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR “Social, Political, 
and Religious Prognostication and its Roots: Philosophical Strategies for Coping with Uncertainties and Planning the 
Future” (CUP B53D23028970001); 
 
- di affidare l’incarico di lavoro autonomo abituale o non abituale al dott. Stettler Matteo risultato 
vincitore della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla graduatoria di seguito riportata, 
per attività di traduzione dall’italiano all’inglese del saggio “Prima e dopo Tommaso: Rolando da Cremona e 
John Baconthorpe sulla profezia”, nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR “Social, Political, and Religious 
Prognostication and its Roots: Philosophical Strategies for Coping with Uncertainties and Planning the Future”, per 
il periodo dal 5 dicembre 2025 al 20 dicembre 2025 a fronte di un compenso di euro 700,00 da 
intendersi al lordo degli oneri a carico del percipiente: 

 
Firenze, 28/11/2025 

       IL DIRETTORE 
        Prof. Simone Magherini 

 Cognome e nome Punteggio/100 
1 Stettler Matteo 94 


	DECRETA

		2025-11-28T12:08:36+0000
	SIMONE MAGHERINI




